Município de Capanema-Pr. 
Contratada: BARIGUI FRANCA COMERCIO DE AUTOMOVEIS 
LTDA. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO HATCH NOVO, ZERO 
QUILÔMETRO, ANO/MODELO 2025/2025, CAPACIDADE PARA 5 
PASSAGEIROS, ATRAVÉS DO PROJETO SAM 57, PRIORIDADE 70, 
DO PARANACIDADE. 
Valor total: R$78,900.00 (Setenta e Oito Mil e Novecentos Reais). 

Neivor Kessler 
Prefeito Municipal 

1.º Termo Aditivo ao Contrato nº 208 /2025 , que entre si celebram de 
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado 
a empresa DUOVIAS ENGENHARIA LTDA 

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE

[...]

dalidade Inexigibilidade nº 14/ 2025 e de acordo com o Parecer Jurídico 
nº 53/2026, mediante as seguintes cláusulas e condições. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido 25% da quantidade ini-
cial do Contrato Administrativo nº 208 /20 25, valor total do aditivo 
R$59.531,60 (Cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e 
sessenta centavos), conforme abaixo: 

Item Descrição do produto/serviço
Unidade 

de 
medida

Quan-
tidade 
Inicial

Quan-
tidade 

Acrescida

Preço 
unitário

Preço 
Total

1

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E DOC